
5.2. Posiadane kwalifikacje oraz uprawnienia zawodowe (o ile to możliwe) 5): 

Opis sylwetki absolwenta dla wszystkich specjalności (ogólnie): 

Absolwent studiów posiada wiedzę pogłębioną o biomedyczne i psychospołeczne aspekty 

sportu klasyfikowanego, dydaktyczne uwarunkowania pracy z uzdolnionymi sportowcami oraz 

organizowania aktywności sportowej osób w różnym wieku. Posiada umiejętność kreatywnego 

wpływania na rozwój sportu, potrafi organizować pracę grupową i kierować pracą zespołu oraz 

jest przygotowany do podejmowania działalności naukowej. 

Opis sylwetki absolwenta - Specjalność trenerska: 

Absolwent specjalizacji Trener przygotowania motorycznego posiada kompetencje do 

kierowania procesem szkoleniowym oraz jest przygotowany do przekazywania aktualnej 

wiedzy teoretycznej i praktycznej z zakresu przygotowania motorycznego zawodników i osób 

aktywnych fizycznie. Zgodnie z uzyskanymi kwalifikacjami ma uprawnienia do podjęcia pracy 

w sekcjach, klubach, związkach i zrzeszeniach sportowych oraz w instytucjach samorządowych 

i państwowych działających w obszarze kultury fizycznej. 

Opis sylwetki absolwenta - Specjalność menedżerska (w zależności od specjalizacji): 

Absolwent specjalizacji Menedżer organizacji sportowych posiada kompetencje z zakresu 

zarzadzania organizacją sportową. Zna zasady przygotowania, organizowania i realizacji 

przedsięwzięć sportowych. Jest przygotowany do pracy w zespole interdyscyplinarnym w 

środowisku organizacji sportowej. Zna i rozumie podstawy organizacyjne i prawne 

funkcjonowania organizacji sportowych w dynamicznym otoczeniu. Posiada umiejętność 

analizowania uwarunkowań zjawisk społecznych i ekonomicznych w zakresie organizacji 

sportowych.  

Absolwent specjalizacji Zarządca obiektów sportowych posiada kompetencje związane z 

przygotowaniem, organizowaniem i zarządzaniem obiektem sportowym. Potrafi efektywnie i 

bezpiecznie zarządzać obiektem sportowym. Jest przygotowany do rozwiązywania złożonych 

problemów związanych z wykonywaniem zawodu menadżera zarządzającego obiektem 

sportowym. Potrafi nawiązywać własne relacje z jednostką, grupą oraz przedstawicielami 

innych środowisk biznesu sportowego. 

Opis sylwetki absolwenta - Specjalność Żywienie w sporcie (w zależności od specjalizacji): 

Absolwent specjalizacji Żywienie młodych sportowców posiada wiedzę z zakresu zasad 

żywienia dzieci i młodzieży aktywnych fizycznie. Potrafi ocenić sposób żywienia i stan 

odżywienia młodych sportowców oraz formułować wytyczne żywieniowe w zależności od 

charakteru podejmowanej aktywności fizycznej. Jest przygotowany do przekazywania wiedzy 

o roli żywienia we wspieraniu wzrostu i rozwoju organizmu oraz procesu treningowego 



rodzicom, trenerom i innym osobom opiekującym się młodymi sportowcami. Posiada 

umiejętności i kompetencje do kształtowania u młodych sportowców potrzeby samo edukacji 

żywieniowej i dbałości o zdrowie.   

Absolwent specjalizacji Żywienie w różnych dyscyplinach sportu posiada wiedzę na temat 

zróżnicowania zaleceń żywieniowych dla przedstawicieli różnych dyscyplin sportu. Jest 

przygotowany do planowania żywienia w różnych okresach cyklu treningowego 

poszczególnych dyscyplin sportu. Potrafi zidentyfikować nieprawidłowości w sposobie 

żywienia sportowców i przygotować/zaproponować działania naprawcze zgodne z najnowszą 

wiedzą dietetyki sportowej. Posiada wiedzę na temat konsekwencji zdrowotnych i wpływu na 

efektywność treningową sportowców popełniających błędy żywieniowe. Posiada umiejętności 

i kompetencje do kształtowania u sportowców prozdrowotnych nawyków żywieniowych i 

chęci zgłębiania wiedzy na temat żywieniowego wspomagania treningu sportowego.  

Absolwent specjalizacji posiada umiejętności współpracy ze sportowcem i otoczeniem 

szkoleniowym sportowca.  


